

# Årsredovisning

för

## Stora Fasad AB

556376-2185

Räkenskapsåret

2023

### Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Stora Fasad AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman den 15 maj 2024. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Västerås den 16 maj 2024



Michael Grindborn

# Årsredovisning

för

## Stora Fasad AB

556376-2185

Räkenskapsåret

2023

### Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Rapport över förändringar i eget kapital	6
Noter	7

Styrelsen och verkställande direktören för Stora Fasad AB har upprättat följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget är helägt dotterbolag till Balco Group AB, org nr 556821-2319, med säte i Växjö som är yttersta moderbolag och upprättar koncernredovisning.

Bolaget bedriver byggnadsentreprenadsrörelse.

Företaget har sitt säte i Västerås.

### Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Bolagets nettoomsättning minskade 6% (minskade med 11%) jämfört med föregående år.

Bolaget har påverkats av minskad nybyggnation och längre beslutsprocesser för renovering kopplat till det ökade ränteläget.

Tidigare ägaren Christer Thane har avgått som VD under året och ersatts av Johan Bengtsson.

### Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	30 687	32 491	36 537	30 588
Rörelseresultat	-185	-663	1 176	4 856
Resultat före skatt	-2	17	1 195	6 353
Balansomslutning	12 003	21 392	11 281	15 437
Soliditet (%)	57	30	58	36

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	6 345 576
årets vinst	1 033
	<b>6 346 609</b>
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	5 000 000
i ny räkning överföres	1 346 609
	<b>6 346 609</b>

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktieföretagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.



**Balansräkning**

Tkr

Not

2023-12-31

2022-12-31

**TILLGÅNGAR**

**Anläggningstillgångar**

***Materiella anläggningstillgångar***

Inventarier, verktyg och installationer

6

1 957

198

Pågående nyanläggningar och förskott avseende  
materiella anläggningstillgångar

7

0

1 927

**Summa anläggningstillgångar**

**1 957**

**2 125**

**Omsättningstillgångar**

***Kortfristiga fordringar***

Kundfordringar

1 507

1 623

Fordringar hos koncernföretag

8

5 849

16 277

Aktuella skattefordringar

870

853

Övriga fordringar

129

452

Avtalstillgångar

9

1 556

0

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

135

62

**Summa omsättningstillgångar**

**10 046**

**19 267**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**12 003**

**21 392**

**Balansräkning**  
Tkr

Not                      2023-12-31                      2022-12-31

**EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**Eget kapital**

***Bundet eget kapital***

Aktiekapital		100	100
Reservfond		20	20

---

**120                      120**

***Fritt eget kapital***

Balanserad vinst eller förlust		6 346	6 342
Årets resultat		1	3

---

**6 347                      6 345**

---

**Summa eget kapital**

**6 467                      6 465**

**Obeskattade reserver**

10                      524                      0

**Kortfristiga skulder**

Leverantörsskulder		871	2 781
Övriga skulder		205	191
Avtalsskulder	9	294	9 433
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		3 642	2 522

---

**5 012                      14 927**

**Summa kortfristiga skulder**

**5 012                      14 927**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**12 003                      21 392**

## Rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2022-01-01	100	20	6 342	6 462
Årets resultat			3	3
<b>Utgående eget kapital 2022-12-31</b>	<b>100</b>	<b>20</b>	<b>6 346</b>	<b>6 466</b>
Årets resultat			1	1
<b>Utgående eget kapital 2023-12-31</b>	<b>100</b>	<b>20</b>	<b>6 347</b>	<b>6 467</b>

2024052108350

## Noter

Tkr

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Bolaget har tillämpat de lättnadsregler som K3 medger för bolag som inte klassificeras såsom stora.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

##### Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som avtalsskuld. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som avtalsstillgång.

#### Övriga intäkter

Ersättning i form av ränta eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt den så kallade effektivräntemetoden. Utdelning redovisas som intäkt när företagets rätt till betalning är säkerställd.

#### Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### **Avgiftsbaserade Pensioner**

Bolagets förpliktelse för varje period utgörs av de belopp som bolaget ska bidra med för den aktuella perioden. Följaktligen krävs det inga aktuariella antaganden för att beräkna förpliktelsen eller kostnaden och det finns inga möjligheter till några aktuariella vinster eller förluster. Förpliktelsen beräknas utan diskontering, utom i de fall de inte i sin helhet förfaller till betalning inom tolv månader efter utgången av den period under vilken de anställda utför de relaterade tjänsterna.

### **Ersättningar vid uppsägning**

Ersättningar vid uppsägning utgår då bolaget beslutar att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen.

### **Ersättningar till anställda efter avslutad anställning**

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

### **Aktuell skatt**

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

### **Bokslutsdispositioner**

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

### **Anläggningstillgångar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### **Materiella anläggningstillgångar**

Maskiner och andra tekniska anläggningar	5 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 -10 år

### **Finansiella tillgångar och skulder**

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

#### **Kundfordringar/kortfristiga fordringar**

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

#### **Låneskulder och leverantörsskulder**

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

#### **Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld**

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

### **Eventualförpliktelser**

I samband med entreprenader lämnas ofta säkerhet i form av garanti från bank, försäkringsinstitut eller moderbolag för fullgörandet. Utfärdaren av garantin erhåller i sin tur normalt en motförbindelse från entreprenadföretaget eller annat koncernbolag. I enlighet med branschpraxis redovisas inte sådana motförbindelser som avser egna entreprenader som eventualförpliktelser då de inte innebär något utökat ansvar jämfört med entreprenadåtagandet.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

#### **Nettoomsättning**

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

#### **Balansomslutning**

Företagets samlade tillgångar.

#### **Soliditet (%)**

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

**Not 2 Anställda och personalkostnader**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Medelantalet anställda</b>		
Män	20	20
	<b>20</b>	<b>20</b>

**Not 3 Ränteintäkter och liknande resultatposter**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Övriga ränteintäkter	284	93
	<b>284</b>	<b>93</b>

**Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Övriga räntekostnader	-7	-10
	<b>-7</b>	<b>-10</b>

**Not 5 Bokslutsdispositioner**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Erhållna koncernbidrag	430	500
Förändring av överavskrivningar	-524	97
	<b>-94</b>	<b>597</b>

**Not 6 Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	477	351
Inköp	106	126
Omklassificeringar	1 743	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 326</b>	<b>477</b>
Ingående avskrivningar	-279	-233
Årets avskrivningar	-90	-46
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-369</b>	<b>-279</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 957</b>	<b>198</b>

Avskrivningar ingår med 90 tkr (46 tkr) i kostnad såld vara.

**Not 7 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 927	0
Inköp	0	1 927
Försäljningar/utrangeringar	-185	0
Omklassificeringar	-1 743	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>1 927</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>1 927</b>

**Not 8 Fordringar hos koncernföretag**

	2023-12-31	2022-12-31
Fordringar hos koncernföretag	5 849	16 277
	<b>5 849</b>	<b>16 277</b>

Fordringarna är kortfristiga, men saknar fastställd amorteringstidpunkt.  
Bolaget är del av en cash pool där moderbolaget, Balco Group AB, står som ensam kontoinnehavare mot banken.

**Not 9 Avtalstillgångar och avtalsskulder**

	2023-12-31	2022-12-31
Upparbetad intäkt, pågående entreprenaduppdrag	15 002	22 974
Fakturerat belopp	-13 739	-32 407
	<u>1 262</u>	<u>-9 433</u>
Upparbetad, ej fakturerad intäkt	1 556	0
Fakturerad, men ej upparbetad intäkt	-294	-9 433
	<u>1 262</u>	<u>-9 433</u>

**Not 10 Obeskattade reserver**

	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	524	0
	<u>524</u>	<u>0</u>

**Not 11 Ställda säkerheter**

Bolaget har inte lämnat några ställda säkerheter.

**Not 12 Eventualförpliktelser**

Bolaget har inga eventualförpliktelser.

**Not 13 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

2024052108357

Den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

*CAMILLA EKDAL* Digitally signed by CAMILLA  
EKDAL  
Date: 2024-05-07 08:53:27+02:00

Camilla Ekdahl  
Ordförande

*MICHAEL GRINDBORN* Digitally signed by MICHAEL  
GRINDBORN  
Date: 2024-05-06 15:50:57+02:00

Michael Grindborn

*Johan Peter Bengtsson* Digitally signed by Johan Peter  
Bengtsson  
Date: 2024-05-07 09:24:39+02:00

Johan Bengtsson  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

KPMG AB

*MICHAEL JOHANSSON* Digitally signed by MICHAEL  
JOHANSSON  
Date: 2024-05-10 13:31:02+02:00

Michael Johansson  
Auktoriserad revisor  
Huvudansvarig revisor

*Sofie Moding* Digitally signed by Sofie Moding  
Date: 2024-05-10  
13:28:25+02:00

Sofie Moding  
Auktoriserad revisor

# 556376-2185 Stora Fasad AB för 20230101-20231231 årsredovisning

Final Audit Report

2024-05-10

Created:	2024-05-06
By:	Michael Grindborn (Michael.Grindborn@balco.se)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAAz006LOFTCRxeC4YXebGuNqg4aGD6AJi7

## "556376-2185 Stora Fasad AB för 20230101-20231231 årsredo visning" History

 Document created by Michael Grindborn (Michael.Grindborn@balco.se)

2024-05-06 - 1:48:05 PM GMT- IP address: 151.236.205.143

 Document digitally signed by MICHAEL GRINDBORN (Michael.Grindborn@balco.se)


Cloud Service Provider: BankID Sweden

Certificate issuer: Intesi Group Advanced Cloud Signature Short Term CA

Secure timestamp: 2024-05-06 - 1:50:57 PM GMT

Timestamp provider: Adobe Qualified Timestamp TSU7

Signer IP address: 151.236.205.143

 Document emailed to Camilla Ek Dahl (camilla.ekdahl@balco.se) for signature

2024-05-06 - 1:50:58 PM GMT

 Email viewed by Camilla Ek Dahl (camilla.ekdahl@balco.se)

2024-05-07 - 6:52:49 AM GMT- IP address: 62.181.209.190

 Document digitally signed by CAMILLA EKDAL (camilla.ekdahl@balco.se)

Cloud Service Provider: BankID Sweden

Certificate issuer: Intesi Group Advanced Cloud Signature Short Term CA

Secure timestamp: 2024-05-07 - 6:53:28 AM GMT

Timestamp provider: Adobe Qualified Timestamp TSU7

Signer IP address: 62.181.209.190

 Document emailed to johan.bengtsson@storafasad.se for signature

2024-05-07 - 6:53:29 AM GMT

 Email viewed by johan.bengtsson@storafasad.se

2024-05-07 - 7:22:21 AM GMT- IP address: 172.226.49.7

 Document digitally signed by Johan Peter Bengtsson (johan.bengtsson@storafasad.se)

Cloud Service Provider: BankID Sweden



**Adobe Acrobat Sign**

2024052108359


Certificate issuer: Intesi Group Advanced Cloud Signature Short Term CA  
Secure timestamp: 2024-05-07 - 7:24:40 AM GMT  
Timestamp provider: Adobe Qualified Timestamp TSU7  
Signer IP address: 94.234.100.160

 Document emailed to sofie.moding@kpmg.se for signature  
2024-05-07 - 7:24:40 AM GMT


 Email viewed by sofie.moding@kpmg.se  
2024-05-09 - 6:46:40 AM GMT- IP address: 172.225.208.21

 Document digitally signed by Sofie Moding (sofie.moding@kpmg.se)  
Cloud Service Provider: BankID Sweden  
Certificate issuer: Intesi Group Advanced Cloud Signature Short Term CA  
Secure timestamp: 2024-05-10 - 11:28:26 AM GMT  
Timestamp provider: Adobe Qualified Timestamp TSU7  
Signer IP address: 195.84.56.2

 Document emailed to michael.johansson@kpmg.se for signature  
2024-05-10 - 11:28:27 AM GMT

 Email viewed by michael.johansson@kpmg.se  
2024-05-10 - 11:29:04 AM GMT- IP address: 195.84.56.2

 Document digitally signed by MICHAEL JOHANSSON (michael.johansson@kpmg.se)  
Cloud Service Provider: BankID Sweden  
Certificate issuer: Intesi Group Advanced Cloud Signature Short Term CA  
Secure timestamp: 2024-05-10 - 11:31:02 AM GMT  
Timestamp provider: Adobe Qualified Timestamp TSU7  
Signer IP address: 195.84.56.2

 Agreement completed.  
2024-05-10 - 11:31:02 AM GMT
